
OFICIĀLIE PAZIŅOJUMI > DAŽĀDI SLUDINĀJUMI  

Paziņojums par jaunu sadales sistēmas pakalpojuma tarifu projektu 

Akciju sabiedrība "Gaso", vienotais reģistrācijas numurs 40203108921, juridiskā adrese: Vagonu iela 20, 
Rīga, LV-1009, 2020. gada 1. septembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza Dabasgāzes 
sadales pakalpojuma tarifa projektu, kas ir aprēķināts saskaņā ar Dabasgāzes sadales sistēmas pakalpojuma 
tarifu aprēķināšanas metodiku. 

Dabasgāzes sadales sistēmas pakalpojuma tarifs 

Tarifu mainīgā daļa 

Pēc patēriņa grupas (gada patēriņš, 
kWh) 

Spēkā esošais 
tarifs* (EUR/MWh) 

(bez PVN) 

Piedāvātais tarifs* 

(EUR/MWh) 

(Bez PVN) 

Tarifa palielinājums/ 
samazinājums (%) 

1. 
grupa 

Līdz 2 635 10,6485 19,0727 
79% 

2. 
grupa 

No 2 635,1 līdz 263 450 7,8087 7,2683 
-7% 

3. 
grupa 

No 263 450,1 līdz 1 327 788 7,5344 7,2455 
-4% 

4. 
grupa 

No 1 327 788,1 līdz 13 277 880 5,1541 4,7062 
-9% 

5. 
grupa 

No 13 277 880,1 līdz 132 778 
800 

2,9867 2,6355 
-12% 

6. 
grupa 

No 132 778 800,1 līdz 210 760 
000 

1,4865 1,3111 
-12% 

7. 
grupa 

No 210 760 000,1 līdz 
1 353 800 000 kWh 

1,0042 0,8175 
-19% 

8. 
grupa 

Virs 1 353 800 000 kWh 0,3745 0,2635 
-30% 

Tarifs lietotājiem ar sezonālu dabasgāzes patēriņu* 

Pēc patēriņa grupas (gada patēriņš, 
kWh) 

Spēkā esošais 
tarifs* (EUR/MWh) 

(bez PVN) 

Piedāvātais tarifs* 

(EUR/MWh) 

(Bez PVN) 

Tarifa palielinājums/ 
samazinājums (%) 

2. 
grupa 

No 2 635,1 līdz 263 450 11,340  10,962 
-3% 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2020. gada 10. septembris, Nr. 175

OP 2020/175.DA3



3. 
grupa 

No 263 450,1 līdz 1 327 788 10,560 10,208 
-3% 

4. 
grupa 

No 1 327 788,1 līdz 13 277 880 6,720 6,496 
-3% 

5. 
grupa 

No 13 277 880,1 līdz 132 778 
800 

4,536 4,3848 
-3% 

6. 
grupa 

No 132 778 800,1 līdz 210 760 
000 

3,084 2,9812 
-3% 

7. 
grupa 

No 210 760 000,1 līdz 
1 353 800 000 kWh 

2,028 1,9604 
-3% 

8. 
grupa 

Virs 1 353 800 000 kWh 0,972 0,9396 
-3% 

Tarifu fiksētā daļa 

Pēc atļautās slodzes (m3/h) (bez PVN) 
Spēkā esošais tarifs 

(bez PVN) 

Piedāvātais tarifs 
(bez PVN) 

Tarifa palielinājums/ 
samazinājums (%) 

Līdz 6 21,24 EUR/ gadā*** 30,00 EUR/ gadā*** 41% 

6,1-10 79,56 EUR/ gadā*** 88,20 EUR/ gadā*** 11% 

10,1-16 127,20 EUR/ gadā*** 133,56 EUR/ gadā*** 5% 

16,1-25 194,04 EUR/ gadā*** 204,84 EUR/ gadā*** 5% 

25,1-40 288,24 EUR/ gadā*** 302,64 EUR/ gadā*** 5% 

40,1-65 477,12 EUR/ gadā*** 501,00 EUR/ gadā*** 5% 

Virs 65 
6,30 
EUR/m3/h/gadā**** 

6,60 
EUR/m3/h/gadā**** 5% 

* Tarifu var izvēlēties lietotāji, kuru dabasgāzes patēriņš no maija līdz novembrim ir vairāk nekā 85% no 
objekta gada patēriņa. Tarifam lietotājiem ar sezonālu dabasgāzes patēriņu netiek piemērota tarifu fiksētā daļa.  

** Euro par vienu megavatstundu. 

*** Euro par pieslēgumu gadā. 

**** Euro par vienu kubikmetru stundā gadā. 

Līdz jaunu sadales sistēmas pakalpojuma tarifu spēkā stāšanās ir spēkā ar 2019. gada 18. decembra SPRK 
Padomes lēmumu Nr. 197 "Par akciju sabiedrības "Gaso" lietotājiem piemērojamajiem dabasgāzes sadales 
sistēmas pakalpojuma diferencētajiem tarifiem no 2020. gada 1. janvāra" noteiktie sadales sistēmas 
pakalpojuma tarifi. Gadījumā, ja SPRK apstiprina šo tarifu projektu, piedāvātais dabasgāzes sadales sistēmas 
pakalpojuma tarifi stātos spēkā no 2021. gada 1. janvāra. 

Saskaņā ar Dabasgāzes sadales sistēmas pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodikas (apstiprināta ar 
SPRK padomes 2020. gada 6. augusta lēmumu nr. 1/12) (turpmāk - Metodika) 53. punktā noteikto, Akciju 
sabiedrībai "Gaso" līdz 2020. gada 1. septembrim nepieciešams izstrādāt un iesniegt tarifu projektu Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai. 

Sagatavotajā tarifu projektā spēkā esošā tarifu struktūra būtiski netiek mainīta. Līdzīgi kā līdz šim, arī 
jaunie sadales sistēmas pakalpojuma tarifi ietver fiksētu komponenti, atbilstoši pieslēguma atļautajai vai 

www.vestnesis.lv

2020. gada 10. septembris, Nr. 175 OP 2020/175.DA3

2



pieteiktajai slodzei, un mainīgu komponenti, atbilstoši piegādātās dabasgāzes apjomam. Tarifu sistēma paredz 
arī sezonālo tarifu lietotājiem, kuri 85% no kopējā gada dabasgāzes patēriņa izmanto laika posmā no maija līdz 
novembrim. 

Kopš 2018. gada bija nepieciešams pārskatīt sistēmas operatoram noteikto izmaksu apmēru. 2020. gada 
tarifu projektā kopējais izmaksu apmērs ir pieaudzis par 6%, kas skaidrojams ar prognozēto inflācijas apmēru, 
darbaspēka atalgojuma izmaksām un 2019. un 2020. gadā negūtajiem sadales sistēmas operatora ienākumiem. 
Izstrādājot jaunu sadales pakalpojuma tarifu projektu, Gaso ir pārskatījusi lietotāju patēriņa grupu robežas, 
veicot izmaiņas 7. un 8. tarifu grupu robežvērtībās. 

Tarifu projekts sagatavots saskaņā ar SPRK padomes apstiprinātiem dokumentiem: 

- 2020. gada 6. augusta ar SPRK padomes lēmumu Nr. 1/12 (protokols Nr.33, 2.p.) "Dabasgāzes sadales 
sistēmas pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodika"; 

- 2020. gada 20. augusta ar SPRK padomes lēmumu Nr.109 (protokols Nr.35, 8.p.) "Par kapitāla atdeves 
likmi dabasgāzes pārvades sistēmas, dabasgāzes sadales sistēmas un dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma 
tarifu projekta aprēķināšanai". 

Komentārus par dabasgāzes sadales pakalpojuma tarifa projektu rakstveidā var iesniegt Vagonu ielā 20, 
Rīgā, LV-1009, info@gaso.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (Rīgā, Ūnijas ielā 45, faksa 
Nr.67097277) e-pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv. 

www.vestnesis.lv

2020. gada 10. septembris, Nr. 175 OP 2020/175.DA3

3


		2020-09-09T16:19:12+0300
	Rīga
	Latvijas Vēstnesis
	oficiālās publikācijas apliecināšana




